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Karácsony szent ünnepe nagy titok, amit 
mi emberek minden évben megünneplünk. 
Karácsony szent éjszakájának csendjében 
most Istenre figyelünk. Az éjszakában 
szívünket általában nyomasztó érzelmek 
szállják meg. A mai éj egészen más. A ka-
rácsony a mi Urunk, Jézus Krisztus szü-
letésének ünnepe, aki leszállt hozzánk, 
hogy vigaszt, megváltást és örök boldog-
ságot hozzon számunkra. A készülődés, 
reményteljes boldogító várakozás az ad-
venti idővel kezdődik. Advent a remény 
időszaka, melyben arra kaptunk meghí-
vást, hogy éberen várakozzunk imával és 
tevékeny szeretettel. Az Úr érkezik, aki 
ugyanaz tegnap, ma és mindörökké. Ad-
venti készületünk időhöz és helyhez kötött 
a történelemben. Világossága itt és most a 
társadalmunkat annyira foglalkoztató köz-
életi kérdésekben is képes megvilágosítani 
gondolatainkat, tetteinket. A bensőséges 
várakozás ideje kettős hangulatú. Az ol-
tárok hiányzó virágdíszítése és az orgona 
hallgatása az egyik oldal, a másik, hogy 
alleluja visszhangzik a misében és a zso-
lozsmában. E kettő feszültségében van az 
advent hangulata és varázsa. Az adventi 
időben a négy gyertyával feldíszített koszo-
rú, vasárnaponként egy-egy újabb gyertya  
meggyújtása hétről hétre növeli a közeledő 
ünnep ragyogó fényességét. Az emberek 
karácsony napján a világtörténelem legti-
tokzatosabb, de egyúttal legmagasztosabb 
eseményét ünneplik. Magasztosságával 
csak a Teremtés nagy műve hasonlítható 
össze. A karácsony titka annál is magaszto-
sabb, hisz ekkor lett a Fiúisten emberré. A 
Kisded Jézus születése magával ragadja az 
ember szívét, ámulva áll meg a betlehemi 
jászol előtt. A jászolban fekvő gyermek tö-
rékeny lényén átsugárzik az isteni lét fen-

A titokzatos éj
sége. A világ nagy festői a betlehemi bar-
lang köré tavaszt festenek. Ez a tavasz az 
isteni élet tavasza az emberi természetben. 
Új élet, magasztos, örökkévaló élet fakad 
a kis Jézusban. Az új élet pedig, amelyet a 
kisded hozott, így foglalható össze: „ Em-
ber szolgálj a te a Istenednek, és benned is 
örökkévaló élet fakad.”  A halhatatlan iste-
ni kisded nekünk is halhatatlanságot, örök 
életet hozott, ha követjük őt. Ezért ragyog 
béke és öröm a jóindulatú emberek szívé-
ben.  Isten minden jóakaratú ember ajtaján 
kopogtat, hogy elvigye az egyéneknek, a 
családoknak és a népeknek a testvériség, 
az egyetértés és a béke ajándékát. 
Szent Pál mondta: „Eljött hozzánk a mi 
Üdvözítőnk.”  Jézus Krisztus megtanít 
arra, hogy szakítsunk világi vágyainkkal, 
arra, hogy éljünk mértéktartóan, szentül 
és buzgón e világban. Azt kívánja, hogy 
hitünket bizonyítsuk, mégpedig tettekkel.  
A hit a kiengesztelődés és a béke lelküle-
te szükséges ahhoz, hogy felismerjük őt. 
Azért jött, hogy közösségbe kapcsoljon 
bennünket az Úristennel és egymással is. 
Milyen más lenne a világ, ha így élnének 
az emberek!

Katona Zoltán akolitus, hittanár

Juhász Gyula:
Karácsony felé

Szép Tündérország támad föl szívemben  
Ilyenkor decemberben.  

A szeretetnek csillagára nézek,  
Megszáll egy titkos, gyönyörű igézet,  

Ilyenkor decemberben.
…Bizalmas szívvel járom a világot,  

S amit az élet vágott,  
Beheggesztem a sebet a szívemben,  

És hiszek újra égi szeretetben,  
Ilyenkor decemberben.

…És valahol csak kétkedő beszédet  
Hallok, szomorún nézek,  

A kis Jézuska itt van a közelben,  
Legyünk hát jobbak, 

s higgyünk rendületlen,  
S ne csak így decemberben.

Ünnepi fényben Nyíracsád főtere

Kisded született (Koleszár Anna 5. osztály) 
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Kedves Nyíracsádiak! 
Szeretettel köszöntöm Önöket! 

A karácsony  békességet  hoz  szívünkbe, 
a fenyőfa fényei pedig eszünkbe juttatják 
a család, a szeretet, a megértés fontos-
ságát. A falu és annak közössége is úgy 
működik, mint a család.  Mindenki fontos 
szerepet tölt be, számítanak rá, és ő is szá-
míthat a körülötte élőkre. 
Jézus születése egy új kezdet volt, a meg-
újulás kezdete. A remény érkezett vele a 
Földre. Nem palotában, hanem egy betle-
hemi istállóban jött a világra. Jelezve ne-
künk, hogy a sorsfordító események nem 
tőlünk távol, hanem itt, egymás között, 
egymás közelségében, a hétköznapi éle-
tünk egyszerűségében történnek. 
A 2011-es évet együtt éltük át.
Visszagondolva erre, emlékezzünk meg 
azokról is, akik örökre elmentek közü-
lünk. Sok-sok munkájuk nélkül szegé-
nyebb lenne falunk. Emléküket őrizve 
igyekezzünk jól együttműködve, szeretet-
ben és békességben élni és dolgozni. 
Milyen is volt a 2011-es év? Hosszú, ne-
héz, fárasztó, gondokkal teli? Igen. Ál-
landóan futottunk a hétköznapi feladatok 
után. A mindennapi feladatok zavartalan 
ellátása mellett azonban gyarapítani is 
tudtuk településünket. Időnk sem volt 
megállni, egymásra figyelni, a barátokat 
megkeresni. De jó lenne többször meg-
állni, ünnepelni, mert megérdemelnénk 
mi is! De nem lehet, mert tele vagyunk 
tervekkel, és az előttünk álló feladatokat 
rendszereznünk kell még, mint gyerme-
keinknek a Mikulástól, Jézustól kapott 
LEGO elemeket: melyiket is rakjuk előre, 
mit is tudunk kirakni a rendelkezésünkre 
álló elemekből?
Nehéz évet hagyunk magunk mögött, és 
nehéz év vár ismét ránk. Önkormányza-
tunk költségvetése bizonyára feszesebb 
lesz az eddigieknél, de szem előtt kell 
tartanunk, hogy vannak céljaink, törek-
véseink. A község értékeinek nem csak 
fenntartása, hanem fejlesztése, szebbé té-

Mari nénihez beszélgetni mentem, s csodát 
találtam nála. Ahogy beléptem hozzá, rög-
vest előtolakodtak gyermekkorom emlékei. 
Nagymama apró termete, takaros kredence, 
sarkosra vetett, nyújtófával simított tornyos 
ágya. 
És eszembe jutott az a történet, amit kislány-
ként annyiszor hallottam karácsony tájékán. 
Minden évben elmesélte nagymama, s én 
tátott szájjal hallgattam a történetet, amiről 
sokszor azt hittem igazi mese. Ma már tu-
dom, hogy tényleg igazi volt, mert a valóság 
szőtte nagymama meséjét. 
Nyolc gyermeket neveltek tisztes szegény-
ségben. Díszes fára sosem tellett nekik, de 
azért nagymama mindig vigyázott arra, hogy 
a gyerekeknek legyen karácsonyfája. 
A lányok összegyűjtötték a grófnétól aján-
dékba kapott kockacukrokat, karácsony tá-
jékán fényes papírba csomagolták, a papír 
végét meg bevagdosták. Ez volt a szaloncu-
kor. Nagyapám a határból vastag kórószárat 
hozott négyet-ötöt, azt összekötözték, ho-
mokkal teli fazékba állították. 
Aztán a fiúk kimentek az erdőbe, ahonnan 
lehullott fenyőágakat hoztak, s szép sorjá-
ban beleszurkálták a kórószárba. 
A lányok felaggatták a selyempapírba búj-
tatott kockacukrot, szalagokat kötöttek az 
ágakra, meg frissen sült mézes kalácsot.
Ajándékról is gondoskodott nagymama. 
Egy –egy almát tett a fa alá minden gye-
reknek, meg néhány szem diót, mogyorót. 
A kemencében kalács sült, a lerben sütőtök 
illatozott. 
Nagymama úgy mesélte, hogy szenteste 
körülállták a fát, karácsonyi énekeket éne-
keltek, megvacsoráztak, aztán indultak az 
éjféli misére. Sosem panaszkodtak a gyere-
kek, hogy nem kaptak drága ajándékot, mert 
tudták, hogy nem telik. Az volt a legszebb 
ajándék, hogy szegényesen ugyan de annál 
nagyobb szeretetben együtt ünnepelhették a 
Kisjézus születését. Nagymama mindig így 
fejezte be meséjét: -Jól jegyezd meg lányom, 
az igazi gazdagság nem az ajándékokban, 
hanem a szívünkben lakik. 
Nagymama már rég nincs közöttünk, de me-
séje minden évben eszembe jut. S minden 
évben felteszem magamnak a kérdést: 
-Vajon tényleg szegényebb volt az a kará-
csony?

Kedves Györgyné Zilahi Enikő

A szeretet 
a szívünkben lakik

tele kell, hogy motiválja munkánkat. Ha 
összefogunk, megvalósulhatnak álmaink. 
Ha körbenézünk településünkön, láthat-
juk, hogy páratlan értékek tulajdonosai 
vagyunk! Ezen értékek megtartása köte-
lességünk. Tudom és hiszem, hogy köz-
ségünkben nagyon sok rejtett erőforrás, 
ötlet és tettrekészség van. Kérem Önöket, 
hogy ezeket a rejtett forrásokat fektessék 
be, és tegyük még szebbé, még vonzóbbá 
településünket.
Az elmúlt évben – minden nehéz külső 
körülmény ellenére – sokat tettünk tele-
pülésünk fejlődése, s az itt élők életkörül-
ményeinek javítása érdekében. Sikerült 
megőriznünk az önkormányzat és intéz-
ményeink működőképességét. 
Talán kicsit csalódottak vagyunk, hogy 
nem tudtunk annyi mindent elérni, mint 
amennyit szerettünk volna. A gazdasági 
környezet, a válság bennünket is érzéke-
nyen érintett. Tapasztaljuk, hogy a gondok 
nem mindenhol erősítették meg az emberi 
kapcsolatokat, az összefogást. Épp ellen-
kezőleg, sok helyütt az emberi viszonyok 
elvadultak, megkeseredetté váltak. Pedig 
a nehézségek nem azért méretnek ránk, 
hogy végeláthatatlanul szenvedjünk. A 
krízishelyzetekből való kilábalás során 
éberség és tudatosság erősödhet meg ben-
nünk. Mert keressük a megoldásokat, és 
együtt meg is találhatjuk. Úgy gondoljuk, 
nincs okunk szégyenkezni. Számunkra 
fontos az eredmény, de községünk fejlő-
dése, működőképességének megőrzése 
mindennél fontosabb.
De ne a múlttal, hanem inkább a jövővel 
foglalkozzunk, hiszen 2012-ben helyi 
szinten is van, lesz teendőnk bőven. El-
sősorban vigyáznunk kell mindarra, amit 
elődeink megteremtettek, mert így tudunk 
a lerakott alapokra tovább építkezni. Szá-
momra ez a munka azonban nem csak a 
téglák egymásra rakását jelenti, hanem az 
emberi kapcsolatok gazdagítását is. Hi-
szen a köveknek csak az emberek adhat-
nak életet, az emberi munka és erőfeszítés 
teszi a lakosság sokaságát közösséggé. 
Olyan közösséggé, ahol az erős a saját 
tehetségéből és munkájából boldogul, de 
képes arra is, hogy segítse a gyengébbe-
ket, hogy az elesetteknek is esélyük le-
gyen az emberhez méltó élethez.

Úgy vélem, kellő önbizalommal vágha-
tunk neki a jövendő évnek is. Hisz ne-
künk nem kell tartanunk a 2012-es évtől, 
mint számos más településnek. Mi a jövő 
évet is lehetőségnek látjuk, lehetőség-
nek, hogy szándékainkat megvalósítsuk. 

Dr. Nagy János polgármester Ünnepre várva (Török Mária 6. b osztály)
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Karácsony  ünnepe
Nagyon várom Krisztus születésé-
nek ünnepét! Ekkor szülte meg Szűz 
Mária Betlehem városában gyerme-
két, Jézust. Szegény, nyomorúságos 
körülmények között, szénán, já-
szolban, egy hideg istállóban. Soha 
nem volt palotája, soha nem volt 
gazdagsága, csak egy dolgot tartott 
fontosnak: a békét és a szeretetet. 
Valami ilyesmit érzek én is. Meleg, 
békés, igazi családi hangulatot. Én 
csonka családban élek. Még egyéves 
sem voltam, amikor elveszítettem az 
édesapámat, és nagyon hiányzik. De 
anyukámnak hála, mindig összetart a 
család. Nagy a készülődés, a sütés-
főzés, karácsonyfa díszítés. Szentes-
te átadjuk egymásnak az ajándékot, 
gyertyát gyújtunk, énekelünk és 
együtt vacsorázunk. Olyan jó érzés 
ez. Anyukámmal és a testvéremmel 
minden évben elutazunk Máriapócs-
ra az éjféli misére. Ott elvégezzük 
az ünnepi szent gyónást és áldozást. 
Csak azt kérem az Istentől, hogy es-
sen a hó!

Kívánom, hogy legyen boldog, bé-
kés karácsonya minden embernek!

Kupecz Vanda 6. b

„ A karácsony a gyerekek kedvenc ünnepe, 
mert megszületik a Kisjézus, és ilyenkor  
mindenki boldog és vidám. Tanulj meg egy 
szép éneket, csodaverset! Vegyetek fenyőfát, 
és öltöztessétek fel díszekkel és sok gyönyö-
rű dologgal! Díszítsétek ki a házakat és a 
lelketeket is! Karácsonykor mindenki legyen 
boldog, vidám és szeretettel teli! Nagyszerű 
ünnepeket kívánok!”

Papp Zsolt 4. b
„Nekem a legboldogabb ünnepem a Kisjé-
zus születése, a karácsony. Erre az ünnepre 
felnőttek és gyerekeke egyaránt készülnek. 
A barátaimmal kántálással ünnepeljük ezt a 
napot. Öröm látni, hogy a családok milyen 
nagy szeretettel fogadnak minket. Miután 

A karácsony az év legnagyobb keresz-
tény ünnepe: Jézus születésének napja, a 
szeretet, a család ünnepnapja. Nem csak 
a hívők, de az egész világ ünnepel. Az ad-
vent a várakozás időszaka. Aki várakozik a 
karácsony örömére, békességére, misztéri-
umára, annak ez a várakozás, előkészület, 
gyógyító erő. Várakozni nem csak a ka-
rácsony ünnepére lehet, várakozással teli 
időszak az is, amikor egy fiatal pár most 
éli át először a gyermekvárás csodálatos 
érzését. Az adventi időszak hangulatában 
hasonló a terhesség végéhez közeledő vá-
randósság időszakához, hiszen készülődés 
ez is a nagy, örömteli pillanatra. Ezeknek 
a heteknek, napoknak szépen, ünnepre 

Jövőre eggyel többen ünnepelnek!

Várakozás
hangolódva kellene eltelnie mindenkinél, 
de különösen az áldott állapotban lévő 
nőknél. Természetesen a várandósságot 
és az ezzel kapcsolatos dolgokat minden-
ki máshogy éli meg! Az, amikor az ember 
már érzi a baba mozgását, rugdosását, és 
ahogy csuklik... Semmihez sem hasonlít-
ható érzés! A várakozás, hogy megszületik 
egy új jövevény, aki még tehetetlen, akiről 
gondoskodni kell, akit mindentől meg akar 
óvni a leendő édesanya, egyszerre aggo-
dalommal, félelemmel és reménnyel tölt 
el mindenkit.  A várakozás a kisbaba meg-
érkezésére, az erre történő ráhangolódás 
már a terhesség hónapjaiban megkezdődik 
a babának szánt bútorok, ruhák és játékok 
vásárlásával, a születendő aprósághoz való 
beszélgetéssel. A várakozása időszaka alatt 
ráhangolódik az áldott állapotban lévő nő, 
arra hogy „Anya leszek”. A világon az 

egyik legcsodálatosabb dolog, ha 
egy nő életében eljön az idő, hogy 
anyává váljon.
Addig is, míg megtapasztalja az 
ember ezt a csodálatos érzést, hogy 
nemsokára megszületik a kisbabá-
ja és édesanya lesz, még egy kicsit 
várakozni kell. A várakozás pedig 
lelki felkészülés, feltöltődés és 
gyógyító erő. 
Békés, lélekben is derűs előkészü-
letet, és boldog várakozást kívá-
nunk mindenkinek a karácsonyi 
ünnepekhez! 

Hudácskó-Munkácsi MariannaA boldog pár Mariann szíve alatt a kis Simonnal

Karácsonyváró gyermekeink szemével
befejezzük a kántálást, a családommal ké-
szülünk a templomba. A szertartáson a tele-
pülésről szinte minden görögkatolikus csa-
lád ott van ezen a szent ünnepen. Hazatérve 
együtt vacsorázunk, ami meghitten és nagy 
boldogságban telik. Ezután izgatottan várjuk 
a karácsonyfa alatt elrejtett ajándékokat. Na-
gyon jó, hogy karácsonykor is, mint minden 
vasárnap együtt dicsérhetjük a Megváltót és a 
mi Urunkat Istenünket.”

Terdik Márta 6. a
„ A karácsony a legszebb ünnep az évben, 
mert Jézus karácsony estéjén született. Ilyen-
kor egybegyűl a család. Sok régi szép emlék-
ről beszélgetünk, és mindenki kimutatja az 
egymás iránti szeretetet. Ajándékot kapok, és 
sok kedves szót. Ennek örülök a legjobban!”

Rácz Viktória 6. b
„ Nekem a karácsony nem az ajándékokról 
szól, hanem arról, hogy együtt van a család 
szeretetben és békességben. Boldogan ünne-
peljük ezt a napot!”

Büte Lili 6. a
„Karácsonykor Jézus Krisztus születését, a 
szeretetet és a békét ünnepeljük. Ezt a két 
napot boldogságban töltjük. Fontos az aján-
dékozás is, de nem az értéke a lényeg. Szüle-
ink egy ölelésnek, egy puszinak, vagy egy kis 
apróságnak is örülnek.”

Sass József 6. a

„A karácsony azért fontos nekem, mert együtt 
van a család, és árad a szeretet.”

Furó Annamária 6. a
„Szeretem a karácsonyt, mert a csodát, Jézus 
Krisztus születését ünnepeljük. Ez mindösz-
sze két napig tart, ezért legalább ezt a két na-
pot töltsük boldogságban! Az ilyen meghitt 
pillanatok nem sokszor kerülnek elő az év-
ben. Lehet, hogy csak egy ölelés az ajándék, 
vagy az, hogy együtt vagyunk, de akkor is 
ez a legszebb, mert ezt nem lehet a boltban 
megvenni.” Karácson Regina 6. a

Szabad az Istent dicsérni

Karácsony (Meszesán Nikolett 2. o.)



2012 

Január

Hétfő 2 9 16 23 30

Kedd 3 10 17 24  31

Szerda 4 11 18 25

Csütörtök 5 12 19 26

Péntek 6 13 20 27

Szombat 7 14 21 28

Vasárnap 1 8 15 22 29

Február  

Hétfő 6 13 20 27

Kedd 7 14 21 28

Szerda 1 8 15 22 29

Csütörtök 2 9 16 23

Péntek 3 10 17 24

Szombat 4 11 18 25

Vasárnap 5 12 19 26
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Hétfő 5 12 19 26

Kedd 6 13 20 27

Szerda 7 14 21 28

Csütörtök 1 8 15 22 29

Péntek 2 9 16 23 30

Szombat 3 10 17 24 31

Vasárnap 4 11 18 25

Április

Hétfő 2 9 16 23 30

Kedd 3 10 17 24

Szerda 4 11 18 25

Csütörtök 5 12 19 26

Péntek 6 13 20 27

Szombat 7 14 21 28

Vasárnap 1 8 15 22 29

Július Augusztus
H

K

Sz

Cs

P

Sz

V

H

K

Sz

Cs

P

Sz

V

Szeptember
H

K

Sz

Cs

P

Sz

V

Július

Hétfő 2 9 16 23 30

Kedd 3 10 17 24 31

Szerda 4 11 18 25

Csütörtök 5 12 19 26

Péntek 6 13 20 27

Szombat 7 14 21 28

Vasárnap 1 8 15 22 29

Augusztus

Hétfő 6 13 20 27

Kedd 7 14 21 28

Szerda 1 8 15 22 29

Csütörtök 2 9 16 23 30

Péntek 3 10 17 24 31

Szombat 4 11 18 25

Vasárnap 5 12 19 26

Július

Hétfő 2 9 16 23 30

Kedd 3 10 17 24 31

Szerda 4 11 18 25

Csütörtök 5 12 19 26

Péntek 6 13 20 27

Szombat 7 14 21 28

Vasárnap 1 8 15 22 29

Augusztus

Hétfő 6 13 20 27

Kedd 7 14 21 28

Szerda 1 8 15 22 29

Csütörtök 2 9 16 23 30

Péntek 3 10 17 24 31

Szombat 4 11 18 25

Vasárnap 5 12 19 26

Szeptember

Hétfő 3 10 17 24

Kedd 4 11 18 25

Szerda 5 12 19 26

Csütörtök 6 13 20 27

Péntek 7 14 21 28

Szombat 1 8 15 22 29

Vasárnap 2 9 16 23 30

Október

Hétfő 1 8 15 22 29

Kedd 2 9 16 23 30

Szerda 3 10 17 24 31

Csütörtök 4 11 18 25

Péntek 5 12 19 26

Szombat 6 13 20 27

Vasárnap 7 14 21 28

Nyíracsád



Április
H

K

Sz

Cs

P

Sz

V

Március

Hétfő 5 12 19 26

Kedd 6 13 20 27

Szerda 7 14 21 28

Csütörtök 1 8 15 22 29

Péntek 2 9 16 23 30

Szombat 3 10 17 24 31

Vasárnap 4 11 18 25

Április

Hétfő 2 9 16 23 30

Kedd 3 10 17 24

Szerda 4 11 18 25

Csütörtök 5 12 19 26

Péntek 6 13 20 27

Szombat 7 14 21 28

Vasárnap 1 8 15 22 29

Május
H

K

Sz

Cs

P

Sz

V

Június
H

K

Sz

Cs

P

Sz

V

Október
H

K

Sz

Cs

P

Sz

V

November
H

K

Sz

Cs

P

Sz

V

December
H

K

Sz

Cs

P

Sz

V

Május

Hétfő 7 14 21 28

Kedd 1 8 15 22 29

Szerda 2 9 16 23 30

Csütörtök 3 10 17 24 31

Péntek 4 11 18 25

Szombat 5 12 19 26

Vasárnap 6 13 20 27

Június

Hétfő 4 11 18 25

Kedd 5 12 19 26

Szerda 6 13 20 27

Csütörtök 7 14 21 28

Péntek 1 8 15 22 29

Szombat 2 9 16 23 30

Vasárnap 3 10 17 24

Május

Hétfő 7 14 21 28

Kedd 1 8 15 22 29

Szerda 2 9 16 23 30

Csütörtök 3 10 17 24 31

Péntek 4 11 18 25

Szombat 5 12 19 26

Vasárnap 6 13 20 27

Június

Hétfő 4 11 18 25

Kedd 5 12 19 26

Szerda 6 13 20 27

Csütörtök 7 14 21 28

Péntek 1 8 15 22 29

Szombat 2 9 16 23 30

Vasárnap 3 10 17 24

Szeptember

Hétfő 3 10 17 24

Kedd 4 11 18 25

Szerda 5 12 19 26

Csütörtök 6 13 20 27

Péntek 7 14 21 28

Szombat 1 8 15 22 29

Vasárnap 2 9 16 23 30

Október

Hétfő 1 8 15 22 29

Kedd 2 9 16 23 30

Szerda 3 10 17 24 31

Csütörtök 4 11 18 25

Péntek 5 12 19 26

Szombat 6 13 20 27

Vasárnap 7 14 21 28

November

Hétfő 5 12 19 26

Kedd 6 13 20 27

Szerda 7 14 21 28

Csütörtök 1 8 15 22 29

Péntek 2 9 16 23 30

Szombat 3 10 17 24

Vasárnap 4 11 18 25

December

Hétfő 3 10 17 24 31

Kedd 4 11 18 25

Szerda 5 12 19 26

Csütörtök 6 13 20 27     

Péntek 7 14 21 28

Szombat 1 8 15 22 29

Vasárnap 2 9 16 23 30

November

Hétfő 5 12 19 26

Kedd 6 13 20 27

Szerda 7 14 21 28

Csütörtök 1 8 15 22 29

Péntek 2 9 16 23 30

Szombat 3 10 17 24

Vasárnap 4 11 18 25

December

Hétfő 3 10 17 24 31

Kedd 4 11 18 25

Szerda 5 12 19 26

Csütörtök 6 13 20 27     

Péntek 7 14 21 28

Szombat 1 8 15 22 29

Vasárnap 2 9 16 23 30

20 12
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Az ünnepi istentiszteleten Kovács Lajos 
Zsigmond a körzet lelkipásztora köszön-
tötte a résztvevőket. Pető András meg-
hívott lelkipásztor a Márk evangéliuma 
12:27-34.  versek alapján hirdette az igét.
Részlet az igehirdetésből: Ez az igesza-
kasz sok okot mond arra, hogy a Krisztust 
ismerő ember nem időszakonként ad hálát, 
hanem mindig megtalálja az okot, amiért 
hálát adhat:
1.„Az Isten nem a holtak Istene, hanem az 
élőké.” (27.v.)
Ha életünk illeszkedik Isten akaratába, ott 
van a szívünkben hála okként, hogy  élek, 
létezek.

HÁLAADÁS 
a baptista imaházban

Uram, téged tartottunk hajlékunknak…” 
hangzott fel a 90. zsoltár  - Ács Ferencné, 
lelkipásztor bevezető gondolatait követő-
en -  2011. 11. 20-án a református temp-
lomban.
Ünnepi istentiszteleten vettünk részt. Mi-
ért volt ez ünnepi istentisztelet? Azért, 
mert a Magyarországi Református Egy-
ház rendjében, választási törvényében 
hatévenként kerülnek megválasztásra a 
nem lelkész tisztségviselők.
Péter apostol 1. levelének 5. részében azt 
írja az egyházi elöljárók tisztéről, hogy 
feladataikat örömmel végezzék, s ne ural-
kodjanak a gyülekezeten, hanem példaké-
pei legyenek annak.
A Biblia üzenete után, a gyüleke-
zet által  megválasztott  nem lel-
kész tisztségviselők esküt tettek.                                                                                                               
Gondnok:   Kovács Sándor
Presbiterek: Csík Józsefné,  Király Zol-
tán, Köles Ferenc, Kövér Gábor, Nagy 
János, Pálóczi Tibor, Piros Sándor, Simon 
János, Simon Sándor, Simonek Józsefné, 
Szávó Józsefné, Szávó Lajosné, Szilágyi 

Légy hálás azért, hogy ma megjelenhetsz 
Isten előtt.
2.„…odament az írástudók közül egy….
megkérdezte tőle:” (Jézustól) (28.v.)
Nagyon-nagy hála ok, hogy kérdezhetem 
Őt. Kérdezd Őt!
Isten újra és újra megadja a lehetőséget, 
hogy elé járuljak kérdéseimmel, és Ő vá-
laszol.
3.„Jézus így válaszolt:” (29.v.)
Hálás lehetek azért, hogy választ kapok! 
Jézus Krisztus olyan választ ad, amelyre 
ha ráépíted az életed, biztos alapot találsz. 
„Melyik a legfőbb az összes parancsolat 
közül?”(28.v.) – kérdezi az ember a fel-
olvasott történetben. Isten mindig olyan 
választ ad, ami mindenkinek szól: „…az 
Úr, a mi Istenünk, egy Úr,” (29.v.) Ez az 
Isten szeretne ma téged oltalmába fogadni. 
Boldog az az ember, az a nép, aki így tud 

tekinteni az élő Istenre. Ha az Úr a mi Iste-
nünk, akkor a családom, a gyülekezetem, a 
városom, az országom az egy Isten oltalma 
alatt van. Szeretettel hívok mindenkit ezen 
a hálaadó napon, vizsgáljuk meg: hogyan 
szeretem az Urat?
Úgy olvastuk a 30. verset: „…szeresd az 
Urat, a te Istenedet teljes szívedből, teljes 
lelkedből, teljes elmédből, teljes erődből.”  
Isten ezt várja el! Ne adjuk lejjebb!  Nem 
elégedhetünk meg  szívünk, lelkünk, el-
ménk, erőnk osztottságával, amikor Isten 
elé kívánunk járulni.
Ha az Ige elvárásának megfelelő módon 
szeretnék hálát adni, meg kell vallani: 
Uram, képtelen vagyok teljes szívemből, 
teljes lelkemből, teljes elmémből, teljes 
erőmből hálát adni, de az Úr Jézus véréért 
hadd legyen az teljes.
Istennel való kapcsolatunk úgy lehet teljes, 
ha a felebarát felé is meg tudunk nyilvá-
nulni: „Szeresd felebarátodat….” (31.v.)  
A felebaráti kapcsolatunkat is meg kell 
vizsgálni! Ma nem tud az az ember hálát 
adni, akinek nincs rendezve a viszonya 
szomszédjával, barátaival, munkatársával 
– „felebarátjával”.
A hálaoltárnál meg kell vizsgálni megnyil-
vánulásainkat: Véleménynyilvánításunk-
kal építünk vagy rombolunk, sebeket kö-
tözünk vagy sebeket ejtünk.
Jézus Krisztus kínálja a lehetőséget: „Hall-
jad, Izráel…” Az ő népének szól, halld 
meg! Csak úgy lehet teljes az életed, ha 
hallod ŐT.  
Kívánom, hogy hálás, Isten előtt kedves 
életünk legyen. Ámen

Moczokné Vasvári Edit

„Tebenned bíztunk eleitől fogva...
Károly,Tamás János, Tamás Jánosné, Var-
ga Jánosné, Verdes Györgyné, Hudácskó 
Mihályné, Vargáné Busai Júlia, Veres 
Albertné, Veres Ferencné, Vajda Sándorné, 
Nagy Imre.
Kezüket szívükre téve fennhangon mond-
ták: „ Én,…. Esküszöm a Szentháromság 
Istenére, hogy a tisztemmel járó köteles-
ségeket és feladatokat Isten dicsőségére, 
egyházunk épületére és népünk javára, 
a Magyarországi Refor-
mátus Egyház rendjében 
szolgálatként teljesíteni 
igyekszem. Isten engem 
úgy segéljen. Ámen.”
Mind a megválasztott, 
mind a búcsúzó tisztség-
viselőkért imádság hang-
zott el.
Kovács Sándor és Var-
ga Jánosné a lelkipásztor 
és a gyülekezet nevében 
megköszönte Erdei Pál 
több évtizedes presbite-
ri és gondnoki munkáját. 

Erdei Pál a Nyíracsádi Református Egy-
házközség tiszteletbeli örökös presbitere 
- gondnoka marad, akit mindig szívesen 
fogadunk és várunk az Isten házába.
Az Úri imádság és az áldás  után a ma-
gyar nép imádságával, a Himnusszal 
zártuk az istentiszteletet.
„Az igazságosság felmagasztalja a né-
pet, a bűn pedig gyalázatukra van a nem-
zeteknek”
/Példabeszédek 14,34/

Kovács Ferencné

A református gyülekezet új tisztségviselői

Isten igéjét 
Pető András hirdette
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Egy kis helyismeret!
Előző havi helyes megfejtés: 

A képen a Rákóczi utca végénél található 
tölgyes- és fenyves  vegyes erdő látható.

Helyes megfejtők: 
Horváth Adél (Rákóczi utca)

Lakatos Jánosné (Rákóczi utca)
Következő rejtvényünk 

januári számunkban jelenik meg!

Sok kicsi sokra megy 
(karácsonykor is) 
A segítségnyújtásnak sokféle módja léte-
zik. Sokan tudják, hogy községünkben évek 
óta kupakokat gyűjtünk beteg gyermekek 
gyógykezeléséért. Karácsony előtt, az ün-
nepek alatt talán még többen gondolnak 
a segítségnyújtásra, ezért reméljük, hogy 
még többen bekapcsolódnak a gyűjtésbe. 
Annál is inkább, mivel jelenleg egy helybeli  
beteg gyermek részére történik a gyűjtés, te-
hát még nagyobb szükség van az összefogásra.  
 Legutóbb 460 kg kupak gyűlt össze, ez-
úton is szeretnénk megköszönni a lakosság 
segítségét. Továbbra is várjuk a kupakokat: 
üdítős, tejes, öblítős, szín méret nem számít. 
A kupakok leadhatók a zöldségboltban Nagy 
Tündénél, vagy a ruházati boltban Gugg 
Józsefnénál.

Gugg Gabriella

Békés karácsonyt 
és nagyon boldog új évet 

kívánok minden kedves 
vásárlónak és nyíracsádi lakosnak.

Erdei Istvánné (Margó-Téka)

Hozzávalók: 50 dkg leveles tészta
A diós töltelékhez: 7 dkg darált dió, 5 
dkg cukor, 2 dkg zsemlemorzsa, 0,6 dl 
tej, fél csomag vaníliás cukor, mazsola 
A mákos töltelékhez: 7 dkg darált mák,  5 
dkg cukor, 2 dkg zsemlemorzsa, 0,6 dl tej, fél 
csomag vaníliás cukor, mazsola, fél citrom 
reszelt héj
A tészta nyújtásához: liszt, 1 egész tojás a 
tészta megkenéséhez
Először elkészítjük a töltelékeket, mindkettő-
nél ugyanúgy járunk el. A tejet felforrósítjuk, 
feloldjuk benne a cukrot és a vaníliás cukrot. 
Belekeverjük a darált mákot vagy a diót, ezen-
kívül a mazsolát, a zsemlemorzsát és a reszelt 
citrom héját. Levesszük a tűzről, és teljesen 
kihűtjük. A készen vásárolt, egy darabban 
lévő leveles tésztát félbevágjuk, majd liszte-
zett munkalapon egyenként 45,5x25 cm-es 
téglalapra nyújtjuk. Derelye- vagy pizza vá-
góval felvágjuk 6,5x12,5 cm-es darabokká. A 
tölteléket ráhelyezzük, majd tojásfehérjével a 
töltelék körül bekenjük a tésztát. Feltekerjük 
a szaloncukrokat, majd egy szalaggal a töl-
telék mellett jól összehúzzuk. A tojásfehérje 
segít a tészta tapadásában. A süti széleit egy 
olló segítségével berojtozzuk, sütőpapírral 
bélelt tepsibe helyezzük. Lekenjük tojássár-
gájával, de nem az egész sütit, hanem csak 
addig, ameddig az alufóliás rész ér a klasszi-
kus szaloncukron. 
Előmelegített sütőben180 fokon 12 percig 
sütjük. Porcukorral meghintve tálaljuk.

Építési telek eladó építési engedéllyel. 
Nyíracsád, Zrínyi út. 29. 

Érdeklődni: 06-30-228-52-74

Nyíracsád, Munkácsy u. 13. szám alatt lévő 
házas ingatlan eladó.

Érdeklődni: 06-30/506-5266
06-30/592-8045

Katona-zug 4. szám alatt lakás eladó. 
Érdeklődni: 20/392-8304

Magam, valamint több száz fiatal 
és szülő nevében ezúton szeretném 

megköszönni polgármester úrnak és a 
képviselő testületnek, hogy 
támogatásukkal segítették a

Club Memories discó beindítását és 
működését. Kívánunk nekik 

és minden kedves nyíracsádi lakosnak 
békés karácsonyt és boldog új évet.

Jövőre is várjuk szeretettel 
a szórakozni vágyó fiatalokat!

Kovács Sándor 
a Club Memories discó szervezője

Kellemes karácsonyi ünnepet 
és boldog új esztendőt 

kívánok mindenkinek!
Jövőre is várok szeretettel minden 

kedves vásárlót!
Gugg Józsefné

HIRdETés

Földet vásárolok. Ár megegyezés szerint.
Érdeklődni: Barna Tibor
Nyíracsád, Kossuth u. 19.

06-30/488-2499

Leveles tésztából 
készült szaloncukor

Bálega György
és felesége 

szabó Irma
november 11-én ünnepelték

50. házassági 
évfordulójukat.

A jeles nap alkalmából köszöntötte őket:
fiuk, György és párja, leányuk Erika,
unokái: Gyurika, valamint Judit és 

barátja.
Erika férje külföldön dolgozik, így a 

világhálón
keresztül kívánt sok boldogságot

a meglepett aranylakodalmas párnak.

Köszönjük!

Nagy Jánost
és feleségét

Tóth Erzsébetet
50. házassági évfordulójuk

alkalmából sok szeretettel köszöntik:
Fiai, menyei, unokái.
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Görögkatolikus templom

december 24. (szombat)  
17.30 - Gyermekek pásztorjátéka, 
Szent Liturgia, felnőtt betlehemes

december 25.(vasárnap)                            
7.30 – Uternye

8.30 és 10.00 - Szent Liturgia
13.00 - Szent Liturgia Buzitán

15.00 – Vecsernye
december 26. (hétfő)                              

7.30 – Uternye
8.30 és 10.00 - Szent Liturgia

14.00 - Szent Liturgia Asszonyrészen
15.00 – Vecsernye

december 27. (kedd)   
9.00 – Utrenye

10.00 – Szent Liturgia
17.30 – Szent Liturgia                                 

december 31. (szombat)                            
15.00 - Szent Liturgia
Január 1. (vasárnap)                                 

7.30 -  Utrenye
8.30 és 10.00 - Szent Liturgia

14.00 - Szent Liturgia 
(Asszonyrészen)

15.00 – Vecsernye

Római katolikus templom

december 24. – Szenteste  
22.15 – Ünnepi szentmise

december 25-26.
10.15 – Ünnepi szentmise

Református templom 
Baptista imaház 

A szokásos ünnepi 
miserend érvényes.

Gyantaillatú, gyertyafényes, 
áldott karácsonyt, 
és boldog új esztendőt
kívánok
az Acsádi Krónika 
minden kedves 
olvasójának! 
Jövőre is várom 
érdekes történeteiket, 
ötleteiket!

A Szent 
P i r o s k a 
Általános 
Iskola diákjai 
a görögkatolikus templomban 
ünnepi szent liturgián emlékez-
tek Szent Miklós püspökre. Igét 
hirdetetett Ács Ferencné refor-
mátus lelkipásztor asszony. 

December 11-én délután a falu főterén tar-
tottuk hagyományos karácsonyváró betle-
hemes délutánunkat a Ligetalja Művelő-
dési Ház és az Önálló Napköziotthonos 
Óvoda közös szervezésében. A téren egy-
begyűlteket dr. Nagy János polgármester 
köszöntötte: - Sötét égbolton ragyognak 
legszebben a csillagok. Bennünket is egy 
fényes csillag, a betlehemi éjszaka csilla-
ga hozott ma itt össze. Isten Jézus születé-
sével az embereket kettéosztotta. Voltak, 
akik követték őt, s voltak, akik szembe-
szegültek vele. A mai emberek között is 
hasonló távolság van. Milyen jó lenne, ha 
lenne annyi erőnk, hogy az embereket el-
választó falakat le tudnánk bontani. Kívá-
nom, hogy minden nyíracsádi lakos érezze 
meg ezen az ünnepen a szeretet, az össze-
tartozás és az összefogás erejét, és 2012-
ben bontsuk le az embereket elválasztó 
falakat. Boldog karácsonyt Nyíracsád! 
– hangzottak a polgármester szavai. Ezt 
követően Tapasztó János római katolikus 
kanonok idézte a születés evangéliumát, 
majd az óvodások misztériumjátéka, és a 
népdalkör betlehemes műsora és karácso-
nyi dalcsokra következett. 

KGYZE

Titkok éjszakája 
(Macsi Fruzsina 8. b osztály)

Megjött a Mikulás!

Ünnepi miserend

Karácsony éjszaka 
(Váraljai Virág 4. c)

Mária a Kisdeddel 
(Zilahi Fanni 6. b osztály)

Kedves Györgyné 
Zilahi Enikő 

szerkesztő

Közös karácsonyváró ünnepség a főtéren


